第２回 令和６年度松本地域景観育成サポーター運営会議 議事録

                       日 時：令和６年５月 16日（木）、10:00～

                              場 所：松本合同庁舎 603号会議室

〇 出席者 等々力さん、武田さん、金内さん、田川さん、佐伯さん、宗像さん、

藤原さん、建築課 杉崎

１ 開  会

  挨拶（田川副会長）

  下諏訪町の宿場町の街並みについて。

２ 会議事項

（１）前回の振り返り

（２）各種配布物の紹介

・ブラックジャック展の案内（武田さん）

→たくさん展示があった。2024/4/13~2024/6/2まで、松本市美術館にて展示。

・安曇節募集の件（佐伯さん）

→100 年前に松川村の医者が考えたもの。都々逸が前身。今では５万程度の歌詞

がある。現在、安曇節を募集しており、今度国営アルプスあづみの公園で募集した唄

を披露する。国営アルプスあづみの公園は１７番目にできた。今年で 20周年を迎える。

そんな節目にあわせたイベントである。

大糸線の各駅の持ち唄の紹介。

７・７・７・５でないと歌いにくい。最後の７・５は二回歌う。

 ・水物語カードの紹介（武田さん）

→全部集めた。黒沢の滝、塩尻市の水路橋がよかった。カードをもらうには、自撮り

写真が必要。

・牛伏寺川の新緑観察報告（武田さん）

→新聞の記事から報告。観察会も開催しているの、案内します。

・三宝市（等々力さん）

→5/18開催。

・信州の雪形散歩の紹介（藤原さん）

（３）その他

・水フォーラムの開催（宗像さん）

→ふるさと応援団と景観育成サポーターの共同で、安曇野環境フェアの会場を借りる

ことができる。会場は、堀金総合体育館（安曇野市堀金烏川 2662番地）。

・天蚕について（宗像さん、佐伯さん）

３ 閉 会

次回 ６月 20日（木） ６０３号会議室 １０時～ 安曇節を記入した用紙を持参。